
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

I SERVIZIO SERVIZI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 79 del 09/06/2021  
  

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI ANNO 2020/2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 25/02/1982, il Comune di 
Taormina ha aderito all’ ANCI – Associazione Nazionale Comuni Italiani, disponendo 
anche  l’adozione  dei  conseguenziali  adempimenti  gestionali  al  competente 
responsabile di settore; 
Che il Comune di Taormina è socio dell’Associazione Nazionale Comuni Italiani, e che 
l’adesione alla suddetta Associazione comporta a carico degli Enti aderenti l’obbligo di 
procedere al pagamento della quota annuale;
Considerato  che  esistono le condizioni  di  convenienza e di  pubblico interesse,  in 
quanto l’attività dell’Anci si inserisce all’interno delle iniziative istituzionali;
Tenuto conto  la necessità e l'opportunità di  procedere al  pagamento  delle quote 
associative anno 2020/2021, previa assunzione del relativo impegno di spesa pari ad € 
4.202,56;
Dato atto che per gli anno 2020/2021 le quote annuali ANCI restano invariate rispetto 
a quanto previsto per gli anni pregressi;
Accertato  che  la  spesa  necessaria  alla  realizzazione  di  quanto  sopra  specificato 
ammonta a € 4.202,56;
Vista l’e-mail  dell’ANCI  del  29  aprile  2021,  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  al  n. 
0011231/2021,  con  la  quale  l’associazione  medesima  comunica  le  quote  annuali 
2020/2021, per un totale di 4.202,56; 
Visto il  Decreto - Legge del  13 gennaio 2021 che dispone, a causa della seconda 
ondata della pandemia “da COVID 19” il rinvio del termine di approvazione del bilancio 
di previsione 2021 – 2023  al  31/05/2021;
Dato atto che  detta spesa esula dal frazionamento in dodicesimi,  ai sensi dell’art. 
163 comma 5 lett. c) del D.Lgs n.267/2000;
VISTI:
Il Decreto Legislativo n. 267/2000;
Lo Statuto Comunale;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Impegnare la somma di €.4.202,56, anno  2020/2021   a titolo di  quote associative 
ANCI.
Imputare la  superiore  somma  alla  Missione  01  Programma  01  Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 00101123 del bilancio di previsione 2021 – 2023 in corso 
di approvazione.
Liquidare ai  sensi  dell’art.  184 del  D.lgs  18  agosto  2000,  in  favore dell’ANCI,  la 
somma di 4.202,56, quale somma associativa anno 2020/2021, mediante pagamento 
al  seguente  IBAN:  IT430  07601  11700  000000140376  intestato  ad  Agenzia  delle 
Entrate Riscossione, causale quota ANCI.
Pubblicare il  provvedimento,  nelle  forme di  rito  all’Albo  Pretorio,  nonché  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


